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Høringssvar til Norsk Studentorganisasjon 
 
Høringssvar til Norsk Studentorganisasjon (NSO) om velferdspolitisk plattform er avgitt 
av Studentorganisasjonen i Agder (STA).  I den forbindelse ønsker STA å takke for 
muligheten til å svare på høringen. 
  
Som en generell tilbakemelding er STA tydelig på at informasjon om endringene som 
foretas må komme studentene i hende for at de alltid skal være klar over hva som er 
gjeldende standpunkt eller regelverk.  
 
Studentvelferden er kanskje den delen av studentpolitikken som ligger nærmest alle 
norske studenters hverdag. Av den grunn er det svært viktig at landets største 
studentorganisasjon oppdaterer og reviderer sin politikk for å svære i takt med landets 
studenter.  

1. Studentøkonomi 

Studentøkonomien er kanskje den viktigste saken når det kommer til studentvelferden, 
da størrelsen på ens lommebok i stor grad avgjør hva slags liv en kan leve i studietiden. 
For STA er det viktig å presisere at det er ønskelig at studenter skal ha mulighet til å 
bruke så mye tid på studiene som en selv ønsker uten å måtte stresse over egen 
økonomi. STA er helt klare på at dagens studiestøtte er for lav. Derfor er det gledelig å se 
at det i forslaget fremdeles velges å knytte studiestøtten til G for å sikre forutsigbarhet 
for studentene. Samtidig mener STA at forslaget fra NSO ikke er ambisiøst nok. 
Minstekravet for studiestøtten bør økes til en sum som kan få budsjettene til å gå i null 
fremfor i minus. Derfor ønsker STA at basisstøtten skal økes til 2G. 

Videre ønsker STA å rette blikket mot utdelingen av basisstøtten skal være så god som 
mulig. Her mener vi at dagens ordning er den beste. Altså at studiestøtten fordeles ut 
jevnt gjennom året med et storstipend på begynnelsen av hvert semester. Videre ønsker 
STA at NSO også skal se på muligheten for en studiestøtte som går over 12 måneder for 
de studentene som er midt i et løp, da det per dags dato ikke er mulig med 
feriepengeopptjening for juli måned. 



                                                               
  
 
Deres ref.: Nora Hager 

Vår ref.: Magnus Ellefsen Moen 

   
 

I likhet med NSO ønsker STA også at endringene gjort av regjeringen i 
konverteringsordningen må endres. Det skal ikke straffes om en velger “feil” studie. 
Derfor er STA enig i forslaget om 40 % omgjøring ved beståtte studiepoeng og at  

 

ytterligere 20 % av støtten som er gitt til studenten skal omgjøres til stipend ved endt 
grad. 

Universell rett til høyere utdanning er et viktig prinsipp i norsk akademia. Derfor er det 
viktig med ekstra støtte til studenter med særskilte behov. Studentmassen er i endring 
og blir mer mangfoldig. Flere studenter har barn eller får barn i løpet av studietiden. Av 
den grunn er det viktig at støtteordningene bidrar til å senke terskelen for utdanning til 
alle. Å få barn er dyrt i seg selv og med studentøkonomi kan det føles enda vanskeligere. 
Derfor ønsker STA at NSO skal se på muligheter til hvordan en kan tilpasse 
støtteordningen bedre for studenter med barn. Et alternativ kan for eksempel være en 
basisstøtte på 2,5G som øker med 0,5G per barn opp til 3,5G. Dette for å sikre at 
studenter som også er foreldre skal kunne få dekket kostnader knyttet til barna, 
studiene og livet ellers. 

Videre kan det også refereres til 6.4.1 om studentbarnehager. Her mener STA det bør stå 
at det skal være en målsetting at studentbarnehageplassene skal være gratis for 
studenter med barn. 

Når det gjelder rentene på studielånet mener STA at dagens ordning bør videreføres. 

Videre ønsker STA å peke på inntektsgrensen for arbeid ved siden av studiet. STA mener 
at det ikke skal straffe seg å jobbe ved siden av studiet. Derfor menes det at 
inntektsgrensen for alminnelig inntekt før stipendet avkortes skal ligge på 2,5G 
(Fattigdomsgrensen). 

 

2. Bolig 

STA mener det er viktig at NSO har en ambisiøs boligpolitikk som omhandler alt fra 
studentboliger, private leieboliger og fremtidige eiemuligheter. Boligene studentene bor 
i skal være av god standard, og det er derfor viktig at leieloven stiller skjerpede krav til 
standard og kontrollering av boligene og enhetene. 

Videre ønsker STA å rette oppmerksomheten mot 4.1.4 som omhandler en tredje 
boligsektor. Vi støtter intensjonen i dette forslaget, men er uenige i at dette kan kalles en 
tredjeboligsektor. Dette forslaget bør heller inkluderes som en del av 4.1.3 uten at det 
kalles en tredje boligsektor. 
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I stedet for dagens 4.1.4 bør det lages ny politikk som omhandler en faktisk tredje 
boligsektor som omhandler leie til eiemuligheter for studenter og den øvrige 
befolkningen. STA mener dette er en nødvendig reform av landets boligpolitikk for å sikre 
at enda flere skal kunne få muligheten til å eie sin egen bolig en dag. Her er det sentralt 
at kommunene eller stiftelser sitter i førersetet med staten i ryggen for å muliggjøre 
dette. STA mener det er viktig at NSO følger samme definisjon av tredje boligsektor som 
resten av det boligpolitiske landskapet. 

Når det kommer til studentboliger er det viktig for STA, slik det nevnes i 4.2.3, at 
nasjonale og internasjonale studenters behov ivaretas og at kriteriene for tildeling skal 
være lokalt forankret i samskipnad med støtte fra studentmassen.  

Dersom en samskipnad opplever at flere boenheter over tid står tomme mener STA at å 
selge boligen skal være siste løsning. En mulighet som dukker opp dersom boliger står 
tomme er å gi dem til studentfrivilligheten som kan få mulighet til å bruke det som eget 
lokale/klubbrom. Dette ville vært med å styrke samskipnadens samfunnsoppdrag og 
styrket den lokale studentfrivilligheten. 

Avslutningsvis for boligdelen av plattformen ønsker STA å nevne at det er viktig å få inn 
at studentboligene også må inkluderes i de ulike strømstøtteordningene for å sikre 
lavere utgifter for studentene som bor i boligene. 

 

3. Studenthelse 

Å ha gode helsetjenester under studietiden er viktig. Dette gjelder både den fysiske og 
psykiske helsen. STA syntes forslaget som kommer fra NSO på dette temaet er svært 
godt og har kun et par kommentarer. STA mener det må komme tydelig frem at tennene 
er en del av kroppen, og at det enda tydeligere skal presiseres at tannhelsetjeneste må 
sidestilles med allmennlegetjenester. 

Videre syntes STA det også er noen spennende og nyere forslag fra NSO i denne delen av 
plattformen. Særlig kan linjen som omhandler selvtesting av narkotika nevnes her. Per 
dags dato har ikke STA politikk på dette området. Likevel ser vi for oss at dette kan bli en 
kilde til diskusjon, noe vi håper NSO vil legge til rette for. 

 

4. Studentliv 

Et godt liv rundt studiene er viktige for studentenes trivsel og psykososiale helse. Derfor 
er det viktig at vertskommunene, samskipnadene og institusjonene skaper gode 
rammer for dette.  
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STA mener det er viktig at det kommer frem i plattformen hvilken viktig rolle 
vertskommunene har for å skape gode studentliv. Blant annet med økonomisk støtte, 
men også å sikre rikelig med kulturtilbud for studentene.  

 

Videre mener STA det er viktig at studentfrivillighet blir løftet frem som bærebjelken for 
trivsel i plattformen. Dette kan kun gjøres ved en satsning på denne typen frivillighet 
som ofte blir glemt i den nasjonale politikken, men også ofte sidestilt lokalt hvor den 
lokale frivilligheten som regel blir satt først. STA mener det bør inkluderes mer om 
studentfrivillighetens økonomi, og hvem som har ansvar for å bidra til finansiering i 
plattformen. 

STA mener at institusjonene og samskipnad har et særskilt ansvar for finansiering og 
praktisk støtte til linjeforeninger og studentaktiviteter på institusjonene. Videre har også 
vertskommunen og fylkeskommunen et ansvar og bør gjøre det enklere for 
studentfrivilligheten å søke i de offentlige fondene de administrerer.  

Videre mener STA at erfaringene og kunnskapen en som student sitter igjen med etter å 
ha engasjert seg frivillig er uvurderlig. Dette er noe en også hører fra arbeidslivet. Av den 
grunn mener STA at institusjonene skal bidra med attester eller kompetansepoeng 
dersom en har vært aktiv frivillig i studietiden. For å sikre at institusjonene tar sitt ansvar 
ovenfor studentene og studentfrivilligheten bør det på alle institusjoner ansettes 
minimum en person som aktivt jobber med studentengasjement og frivillighet fra 
institusjonens side. 

 

5. Studentsamskipnader 

Når det gjelder samskipnadene og dens struktur syntes STA det er spennende at NSO 
utfordrer medlemslagene på dette. Å utvikle samskipnadene og tenke på hva som bør 
være fremtidens samskipnad er et viktig spørsmål for studenter i hele landet. 

Likevel er STA usikker på om det å slå sammen alle samskipnadene i landet til en er den 
beste løsningen og den beste politikken å vedta akkurat nå. STA mener det er viktig å ha 
en samskipnad studentene føler nærhet og eierskap til. Lokal forankring i saker som 
påvirker studentvelferden for våre studenter er og vil alltid være et av de viktigste 
prinsippene for STA. Videre ønsker vi også å peke på viktigheten av å ha en styreleder 
som kjenner godt til studentmassen hen har ansvar for. Dette tror STA ville blitt 
vanskelig med en styreleder, samt at det fort kunne ført til at leder av NSO i mindre grad 
hadde hatt muligheten til å være like til stede i andre studentpolitiske saker som ikke 
kun har med samskipnadene å gjøre. 
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Å sikre at mer av samskipnadenes penger havner hos studentene fremfor i 
samskipnadsadministrasjoner er noe STA også mener. Vi tror derimot at dette kan 
imøtekommes på andre måter enn å sentralisere samskipnadene. 

 

Avslutningsvis ønsker STA å takke for det store, gode og viktige arbeidet velferdspolitisk 
ansvarlig, AU og VLPK har lagt ned i forkant av denne høringsrunden. I tillegg setter vi 
pris på at dere utfordrer oss slik at vi sammen kan komme frem til god politikk for 
landets studenter. For STA er det viktig at all politikk NSO har og vedtar gagner den 
gjengse student. STA ser frem til gode debatter om plattformen i landsstyret og ikke 
minst på landsmøtet. 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen  
 

 
Magnus Ellefsen Moen  
Leder 
Studentorganisasjonen i Agder (STA) 

 


